
UCHWAŁA NR LI.274.2023 
RADY GMINY STARE KUROWO 

z dnia 21 marca 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr XIV.80.2019 Rady Gminy Stare Kurowo z dnia 19 grudnia 2019r. 
w sprawie przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości i porządku w Gminie Stare Kurowo 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U.2023.40) oraz art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (Dz.U.2022.2519) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W Uchwale  Nr XIV.80.2019  Rady Gminy Stare Kurowo z dnia 19 grudnia 2019 r. w sprawie 
przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości i porządku w Gminie Stare Kurowo (Dz.Urz.Woj. Lub.2020.78)                             
§ 13 otrzymuje brzmienie: 

„§ 13. 1 Właściciele nieruchomości zobowiązani są do pozbywania się nieczystości ciekłych  
z terenu nieruchomości poprzez opróżnianie zbiorników bezodpływowych lub osadników 
w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków w sposób systematyczny, nie dopuszczając do 
przepełnienia się urządzeń do gromadzenia nieczystości ciekłych, gwarantując zachowanie czystości 
i porządku na nieruchomości. 

2. Właściciele nieruchomości, zobowiązani są do opróżniania zbiorników bezodpływowych              
z terenu nieruchomości, co najmniej raz na trzy miesiące.  

3. Właściciele nieruchomości posiadający przydomowe oczyszczalnie ścieków zobowiązani są do 
opróżniania osadów ściekowych zgromadzonych w osadnikach w instalacjach przydomowych 
oczyszczalni ścieków, nie rzadziej niż raz w roku, chyba że instrukcja eksploatacji oczyszczalni stanowi 
inaczej. 

4. Nieczystości ciekłe gromadzone w zbiornikach bezodpływowych lub osadnikach instalacji 
przydomowych oczyszczalni ścieków należy pozbywać z zachowaniem obowiązku o którym mowa 
w art. 6 ust. 1 ustawy z 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. 
z 2022 r, poz. 2519)”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stare Kurowo. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Lubuskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Krzysztof Sanocki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D21F6211-E881-4D52-8FF4-671204198C9F. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zmiana Uchwały w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Stare Kurowo 
podyktowana jest dostosowaniem jej zapisów do nowelizacji ustawy z dnia 7 lipca 2022 r. o zmianie ustawy 
- Prawo wodne oraz niektórych innych ustaw (Dz.U.2022.2625).  

Ustawa wprowadziła zmiany między innymi do ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(Dz.U.2022.2519), dokonano zmiany definicji nieczystości ciekłych. Jednym z obligatoryjnych elementów 
każdego regulaminu jest określenie szczegółowych zasad utrzymania czystości i porządku na terenie gminy, 
dotyczących częstotliwości i sposobu pozbywania się nieczystości ciekłych z terenu nieruchomości. 
Dotychczas uregulowane były kwestie wywozu nieczystości ciekłych ze zbiorników bezodpływowych. 
W związku z wprowadzeniem regulacji dotyczącej osadów ściekowych niezbędne staje się uwzględnienie 
w treści regulaminu częstotliwości i sposobu pozbywania się tych nieczystości ciekłych, które pochodzą 
z przydomowych oczyszczalni ścieków. 

Mając na względzie konieczność dostosowania dotychczasowej uchwały do znowelizowanych przepisów 
ustawy podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne i konieczne. 

Powyższy projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Państwowego Powiatowego Inspektora 
Sanitarnego w Drezdenku. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Krzysztof Sanocki  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D21F6211-E881-4D52-8FF4-671204198C9F. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 zm. Paragraf 13
	Paragraf 1 zm. Paragraf 13 Ustęp 2
	Paragraf 1 zm. Paragraf 13 Ustęp 3
	Paragraf 1 zm. Paragraf 13 Ustęp 4


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



